

**Protokół Nr 8/16
z posiedzenia Dorącznej Komisji Specjalnej ds. Karcz i zagospodarowania odpadów
w dniu 22 kwietnia 2016 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki 1, sala 101

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 15.00, zakończono o 16.30.

Przewodniczył: Marek Awdziej –Przewodniczący Komisji

Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Składowisko odpadów w Karczach zamknięte z dniem 17 kwietnia 2016 r. - zabezpieczenie i uniemożliwienie wjazdu na teren składowiska i nielegalnego wwozu odpadów.
4. Wolne wnioski.

Ad.1

Otwarcie i przyjęcie porządku.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja 3 głosami "za" przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Składowisko odpadów w Karczach zamknięte z dniem 17 kwietnia 2016 r. - zabezpieczenie i uniemożliwienie wjazdu na teren składowiska i nielegalnego wwozu odpadów.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej poinformował o korespondencji jaką otrzymał od Pani Burmistrz od ostatniego posiedzenia Komisji. Przewodniczący odczytał wniosek skierowany do Pani Burmistrz oraz odpowiedź jaką otrzymał na zadane we wniosku pytania. Przewodniczący poinformował również, że GIOŚ podtrzymał stanowisko WIOŚ. Wystosował również pismo do odpowiednich instytucji o objęcie szczególnym nadzorem obiektu. W dniu 18 kwietnia poinformowano, że wjechały 2 samochody ciężarowe na teren wysypiska. Na teren składowiska został wezwany patrol Policji. W tym dniu przybył również pracownik WIOŚ, który stwierdził, że na teren składowiska nie mogą wjeżdżać odpady. Przewodniczący poinformował również, że wystosował pismo do Marszałka Województwa Podlaskiego w sprawie natychmiastowego cofnięcia pozwolenia zintegrowanego dla spółki. 18 kwietnia podczas spotkania na składowisku jeden z kierowców zwrócił uwagę, że nie ma informacji że składowisko jest zamknięte. Przewodniczący Komisji zamówił taki baner z taką informacją. Również taki baner zawiesiła Pani Burmistrz, który został zdjęty po jednym dniu.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska poinformowała, że nie była ustalana treść tego baneru dlatego napis musiał być poprawiony. Dla sprecyzowania to składowisko nie zostało zamknięte, tylko została wstrzymana działalność firmy. Poinformowała również, że Wojewoda w rozstrzygnięciu nadzorczym unieważnił uchwałę w sprawie skierowania pozwu

przeciwko spółce. Pani Burmistrz poprosiła również o ustalanie terminów posiedzeń komisji gdyż ma dzisiaj umówione spotkanie i za chwile będzie musiała opuścić posiedzenie a chce przekazać odpowiednie informacje.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej zwrócił uwagę, że sesje nadzwyczajne też są zwoływane bez konsultacji z radnymi i są robione specjalnie tylko po to żeby nie było możliwość zadawania pytań. Dodał również, że baner zamieszczony przez Panią Burmistrz nie jest czytelny dla zwykłego obywatela.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej zapytał odnośnie wniosku radnych w sprawie ustawienia monitoringu na terenie składowiska.

Pan M.Piekarski Idealan poinformował, że jest ciężkie ukształtowanie terenu oraz całkowity brak zasilania. Obecnie przeprowadzana jest analiza możliwości ustawienia monitoringu.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej zapytał czy jest odpowiedź na pismo od spółki w sprawie udostępnienia zasilania. Na terenie starego składowiska jest transformator czy możliwe jest zabezpieczenie tego w ramach zadłużenia wobec gminy.

Pani Mecenasa U.Moniuszko wyjaśniła, że problem z kwestią reprezentacji spółki, oraz kontaktem.

Radny T.Tolko zapytał czy firma zastanawiała się nad zastosowanie ogniw fotowoltaicznych do obsługi monitoringu.

Pan M.Piekarski Idealan wyjaśnił, że tak ale zwiększa to koszt obsługi tego monitoringu.

Radny T.Tolko zapytał do czego teraz firma ma prawo? Czy firma ma 30 dni na przysypanie, zabezpieczenia tego?

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska zwróciła uwagę, że stoimy po tej samej stronie. Podejmowane są czynności odnośnie tego składowiska zgodnie z prawem. Odnośnie zabezpieczenia jest nieprawda że Burmistrz nie podjął żadnych działań. Po otrzymaniu telefonu w tym dniu również poinformowałam, Komendanta Powiatowego Policji, do WIOŚ i do Straży Miejskiej. Informacja jest zawieszona, że jest wstrzymana działalność składowiska. Przewodniczący Komisji M.Awdziej poinformował, że ta informacja nie jest czytelna. Zaproponował sesję nadzwyczajną zwołać w tej sprawie. Przewodniczący odczytał również apel mieszkańców osiedla przy ulicy Broniewskiego.

Radny T.Tolko zwrócił uwagę, że może jest odmienna interpretacja WIOŚ a odmienna ze strony urzędu.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska ponownie zapytała czy może odpowiedzieć merytorycznie na zadawane pytania.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Marek Awdziej